
令和 7（2025）年 11 月 18 日 

ご関係者様 

ご利用者、ご家族様 

社会福祉法人萱垣会 

特別養護老人ホーム赤石寮 

施設⾧ 芝田和弘 

 

食事費用の値上げについて（お知らせ） 

拝啓 向寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より当事業所の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当事業所の食事提供におきまして光熱水費を含む物価高騰の影響が続き、今後の物

価変動への不安のなか、誠に勝手ながら下記の通り食費価格を改定させていただきます。 

なお、負担限度額認定証が発行されています第 1 段階～第 3 段階の方は食費の価格に変

更はございません。 

つきましては、令和 8（2026）年 1 月 1 日の食費分 1,700 円→1,800 円へ、1 日あたり 100

円値上げをさせていただきます。 

1 月分の請求から新価格となりますのでご確認をお願い致します。 

何卒ご理解を賜りますよう切にお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

変更日：令和 8（2026）年 1 月 1 日のご利用分より新価格になります。 

 

赤石寮  【1 日】 

 
多床室 従来型個室 

食費 居住費 食費 居住費 

第１段階   ３００円   ０円   ３００円   ３８０円 

第２段階   ３９０円 ４３０円   ３９０円   ４８０円 

第３段階①  ６５０円 ４３０円  ６５０円   ８８０円 

第３段階② １,３６０円 ４３０円 １,３６０円   ８８０円 

第４段階 １,8００円 ９１５円 １,8００円 １,２３１円 

 

以上 

問い合わせ 

赤石寮 担当：⾧谷 

電話 ：0260-24-2316 


